
EHAA - 2007ko uztailak 30, astelehena N.º 145 ZK. BOPV - lunes 30 de julio de 2007 18157

tarako Erakunde Nazionalaren akreditazio-agirian eta
2006ko abenduaren 15eko Eranskin Teknikoan (1. be-
rrikusketa) zehaztu bezala. Erakundeak xedapen hauek
bete beharko ditu bere jardueretan: Industriari buruz-
ko azaroaren 12ko 8/2004 Legea, abenduaren 28ko
2200/1995 Errege Dekretua -martxoaren 21eko
411/1997 Errege Dekretuak aldatua- eta Kontsumo eta
Industria Segurtasuneko Zuzendaritzak ezar ditzan gai-
nontzeko baldintza osagarriak.

3.– Baimen hau eman ahal izateko, Dekitra, ENA-
Cek egin ditzan aldizkako ikuskapenen kopia aurkez-
tu beharko du Dekitra, S.A.k. Horretaz gain, baimena
emateko oinarri izan ziren funtsezko datuetan aldake-
tarik izanez gero, Kontsumo eta Industria Segurtasu-
neko Zuzendaritzari jakinarazi beharko dizkio.

4.– Ikuskatutako ekipoen eta horien emaitzen ze-
rrenda osoa aurkeztu beharko du Dekitra, S.A.k, hile-
ro, Arabako Lurralde Bulegoan aurkeztu ere.

Ebazpen honek ez du administrazio-bidea amaitzen.
Beraz, horren aurka gora jotzeko errekurtsoa aurkez da-
kioke Merkataritza, Kontsumo eta Industria Segurta-
suneko sailburuordeari, hilabeteko epean, ebazpena ja-
kinarazi eta hurrengo egunetik zenbatzen hasita. Hala
agintzen da 4/1999 Legean (lege horrek azaroaren 26ko
30/1992 Legea aldatu zuen, Herri Administrazioen
Araubide Juridiko eta Administrazio Prozedura Erki-
dearena).

Vitoria-Gasteiz, 2007ko martxoaren 15a.

Kontsumo eta Industria Segurtasuneko zuzendaria,
RUBEN MENDIOLA ERKOREKA.

cificado en el documento de acreditación de la Entidad
Nacional de Acreditación n.º 92/EI/262 y anexo Téc-
nico Revisión 1 de fecha 15 de diciembre de 2006, de-
biendo ajustar sus actuaciones a lo establecido en la Ley
de Industria 8/2004, de 12 de noviembre, el Real De-
creto 2200/1995, de 28 de diciembre, modificado por
el Real Decreto 411/1997, de 21 de marzo y los requi-
sitos complementarios que puedan ser establecidos por
esta Dirección de Consumo y Seguridad Industrial.

3.– La presente autorización estará condicionada a
la presentación por Dekitra, S.A. de una copia de las
revisiones periódicas que ENAC realice. También de-
berá comunicar a la Dirección de Consumo y Seguri-
dad Industrial cualquier variación de los datos funda-
mentales que sirvieron de base para la autorización.

4.– Dekitra, S.A. presentará mensualmente en la
Oficina Territorial de Álava una relación completa de
los equipos inspeccionados y resultado.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la
vía administrativa, se podrá interponer recurso de alza-
da ante la Viceconsejería de Comercio, Consumo y Se-
guridad Industrial, en el plazo de un mes a partir del
día siguiente al de notificación de esta resolución, to-
do ello en virtud de lo establecido en la Ley 4/1999, de
modificación de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
y del Procedimiento Administrativo Común.

En Vitoria-Gasteiz, a 15 de marzo de 2007.

El Director de Consumo y Seguridad Industrial,
RUBEN MENDIOLA ERKOREKA.
HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE 
ETA IKERKETA SAILA

4302

EBAZPENA, 2007ko ekainaren 29koa, Hezkuntza
sailburuordearena, erakunde publiko eta pribatuak
irakasleen etengabeko prestakuntza plana aurrera
eramateko proiektuan Hezkuntza Sailarekin lanki-
detzan aritzeko deialdia ebazten duena (2. multzoa).

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren
2007ko otsailaren 21eko Aginduaren bidez (EHAA,
martxoaren 1a), Irakasleen Etengabeko Prestakuntzara-
ko Plana garatzeko proiektuak aurkeztuz Sail honekin
batera lan egin nahi duten erakunde publiko eta pri-
batuei egiten zaie dei.
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

4302

RESOLUCIÓN de 29 de junio de 2007, del Vicecon-
sejero de Educación, de la convocatoria a Entidades
Públicas y Privadas que deseen colaborar con el De-
partamento en la presentación de proyectos para el
desarrollo del Plan de Formación Continua del Pro-
fesorado (bloque 2).

La Orden de 21 de febrero de 2007, del Consejero
de Educación, Universidades e Investigación, convoca
a Entidades Públicas y Privadas que deseen colaborar
con el Departamento a la presentación de proyectos pa-
ra el desarrollo del Plan de Formación Continua del Pro-
fesorado (BOPV 1 de marzo).



18158 EHAA - 2007ko uztailak 30, astelehena N.º 145 ZK. BOPV - lunes 30 de julio de 2007
Balorazio eta azterketa batzordeak proposamena egin
ondoren 2. multzora aurkeztu diren proiektuei buruz,
aipatu Aginduak aurreikusi duenaren arabera, eta
deialdi-agindu horren 7. eta 10. artikuluetan ezarrita-
ko irizpideetan oinarrituz, honako hau,

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– I. eranskinean ageri diren 2. multzoe-
tako proiektuak onartzea.

Bigarrena.– Hezkuntza Sailak bere esku izango du
diru-laguntza deuseztatzea, baldin eta, matrikula egi-
teko hasierako epea igarota, jarduerak ez baditu bete
proiektuaren gehienezko plazen % 40. Halakoetan,
Hezkuntza Sailak jakinarazpena bidaliko die proiektu
horien erakunde onuradunei.

Hirugarrena.– Ikastaroak egiteko baldintzak Hez-
kuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailaren eta intere-
saturik dauden erakundeen artean erabakiko dira; be-
tiere, deialdi-aginduan aurreikusitakoarekin bat etorriz.

Laugarrena.– Ebazpen honen II. eranskinean ageri
diren eskaerak ez dira onartu eta bertan adierazten da
zergatik.

AZKEN XEDAPENA

Ebazpen honen aurka, ez baitu administrazio-bidea
amaitzen, gora jotzeko errekurtsoa aurkeztu ahal izan-
go zaio Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailbu-
ruari; hilabeteko epea izango da horretarako, ebazpena
argitaratu eta biharamunetik hasita.

Vitoria-Gasteiz, 2007ko ekainaren 29a.

Hezkuntza sailburuordea,
PEDRO OCHOA BERNALES.
Vista la propuesta de la comisión de valoración y es-
tudio de los proyectos presentados correspondientes al
bloque 2, y de acuerdo a lo previsto en la Orden de re-
ferencia, y en base a los criterios establecidos en los ar-
tículos 7 y 10 de la citada Orden de convocatoria,

RESUELVO:

Primero.– Aprobar los proyectos del bloque 2 que
se indican en el anexo I.

Segundo.– El Departamento de Educación anulará
la subvención de aquellas actividades que no tengan cu-
bierto el 40% de plazas del proyecto transcurrido el pla-
zo inicial de matriculación. En estos casos el Departa-
mento de Educación lo comunicará a las Entidades be-
neficiarias de dichos proyectos.

Tercero.– Las condiciones de realización de los cur-
sos serán las acordadas entre el Departamento de Edu-
cación, Universidades e Investigación y cada una de las
entidades interesadas, de acuerdo con lo previsto en la
Orden de convocatoria.

Cuarto.– Las solicitudes recogidas en el anexo II se
desestiman por las causas que se indican.

DISPOSICIÓN FINAL

Contra esta resolución, que no agota la vía adminis-
trativa, podrá interponerse recurso de alzada ante el
Consejero de Educación, Universidades e Investigación
en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su
publicación.

En Vitoria-Gasteiz, a 29 de junio de 2007.

El Viceconsejero de Educación,
PEDRO OCHOA BERNALES.



EHAA - 2007ko uztailak 30, astelehena N.º 145 ZK. BOPV - lunes 30 de julio de 2007 18159
I. ERANSKINA / ANEXO I

Kod. Erakunde arduradunak / Prestakuntza-jarduerak Ord. Kup. Lekua Dirulaguntza
Cód. Entidades responsables / Actividad de formación H. Plz. Lugar Subvención

Academia Lacunza, S.A.

X029 Theatre and Stories in the Primary Classroom 20 16 (3) 1.572,00

X030 Maximun speaking practice for teachers 20 12 (3) 1.572,00

Guztira / Total Academia Lacunza, S.A. 40 28 3.144,00

Adarra: Colectivo Pedagógico

021 Haur Hezkuntzatik hezkidetzan hezitzen 20 25 (1) 1.900,00

022 Harreman afektiboaren garrantzia garapen pertsonalean 20 25 (3) 1.900,00

024 Haur Hezkuntzatik hezkidetzan hezitzen 20 25 (3) 1.900,00

037 Nola eta noiz hitz egin sexualitateaz haurrei 20 25 (3) 1.900,00

111 Genero berdintasuna eta hezkuntza 20 25 (1) 1.900,00

113 Genero berdintasuna eta hezkuntza 20 25 (3) 1.900,00

470 Educación afectivo-sexual 20 25 (1) 1.900,00

Guztira / Total Adarra: Colectivo Pedagógico 140 175 13.300,00

Agintzari S. Coop. de Iniciativa Social

514 Metodologías interactivas en el aula que promueven la construcción de una 30 25 (1) 3.750,00

515 Metodologia interaktiboak ikasgelan bizikidetza positiboaren eraikuntzan lagungarri 30 25 (2) 3.560,00

521 Prevención de la violencia de género 20 25 (2) 2.560,00

Guztira / Total Agintzari S. Coop. de Iniciativa Social 80 75 9.870,00

Antares: Colectivo Pedagógico / Pedagogi Taldea

201 Aprendizaje cooperativo 20 20 (2) 1.750,00

436 Autocontrol emocional 20 25 (2) 1.750,00

Guztira / Total Antares: Colectivo Pedagógico / 40 45 3.500,00

ASIMAG Servicios Empresariales, S.L.

214 Las Webquest: herramienta didáctica en el aula de Lengua Castellana 30 20 (1) 2.580,00

Guztira / Total ASIMAG Servicios Empresariales, S.L. 30 20 2.580,00

Asociación de personas sordas de Álava

X192 I nivel de comunicación de Lengua de Signos 180 15 (1) 13.800,00

X297 II nivel de comunicación de Lengua de Signos 180 15 (1) 13.800,00

679 Guztira / Total Asociación de personas sordas de 360 30 27.600,00

Asociación Gitana Gao Lacho Drom

476 El medio educativo y el alumnado gitano. 20 20 (1) 3.300,00

Guztira / Total Asociación Gitana Gao Lacho Drom 20 20 3.300,00

Asociación HEBER

101 Alteraciones en la comunicación en los niños con Trastorno Generalizado 30 25 (2) 3.000,00

Guztira / Total Asociación HEBER 30 25 3.000,00

Baketik, Centro por la paz de Arantzazu



18160 EHAA - 2007ko uztailak 30, astelehena N.º 145 ZK. BOPV - lunes 30 de julio de 2007
Kod. Erakunde arduradunak / Prestakuntza-jarduerak Ord. Kup. Lekua Dirulaguntza
Cód. Entidades responsables / Actividad de formación H. Plz. Lugar Subvención

485 Gatazken eraldatze etikoa 20 25 (1) 2.180,00

486 Gatazken eraldatze etikoa 20 25 (2) 2.180,00

487 Gatazken eraldatze etikoa 20 25 (3) 2.180,00

Guztira / Total Baketik, Centro por la paz de Arantzazu 60 75 6.540,00

Bastrakin, S.L

280 Recursos para la integración de las TIC en la didáctica de la Lengua Castellana 30 15 (3) 2.400,00

279 Recursos para la integración de las TIC en la didáctica de la Lengua Castellana 30 15 (2) 2.520,00

Guztira / Total Bastrakin, S.L 60 30 4.920,00

Bizkaiko Urtxintxa Eskola

023 Haur Hezkuntzatik hezkidetzan hezitzen 20 20 (2) 1.700,00

112 Genero berdintasuna eta hezkuntza 20 25 (2) 1.700,00

X254 Mundua Jolasean 20 15 (2) 1.700,00

Guztira / Total Bizkaiko Urtxintxa Eskola 60 60 5.100,00

Cañada Zorrilla, Miguel

301 Análisis estructural: de Bach a Webern, cruzando el romanticismo 20 20 (1) 2.000,00

307 Musikoterapia 20 20 (3) 2.000,00

308 Necesidades psicológicas en la enseñanza musical 20 20 (3) 2.000,00

310 Piano jazz 45 15 (1) 4.500,00

313 Taller de jazz para cualquier especialidad instrumental 20 25 (1) 2.000,00

X168 Introducción a la improvisación musical y su pedagogía a través de un método 15 30 2.000,00

Guztira / Total Cañada Zorrilla, Miguel 140 130 14.500,00

CEI Formación y Asesoramiento Empresarial, S.L.

030 IKTen erabilerak Haur Hezkuntzan: Ordenagailu txokoa 20 15 (3) 1.800,00

040 Proiektuen bidez lantzea 3-6 urte 25 20 (3) 2.250,00

043 Psikomotrizitatea eta jolasa 0-3 zikloan 25 25 (3) 2.250,00

Guztira / Total CEI Formación y Asesoramiento 70 60 6.300,00

Centro Municipal Enseñanzas Artesanales Deba

X251 El Lenguaje Tridimensional, práctica en el aula 20 10 (3) 2.875,00

Guztira / Total Centro Municipal Enseñanzas 20 10 2.875,00

CM-Ediciones musicales 6.300,00

303 Informática para la Musica I 20 20 (2) 1.900,00

304 Informática para la Musica II 20 20 (2) 1.900,00

311 Recursos didácticos musicales en la red I 20 20 (2) 1.800,00

312 Recursos didácticos musicales en la red II 20 20 1.800,00

Guztira / Total CM-Ediciones musicales 80 80 7.400,00

Consultec, S.L.

522 Red Premia en centros sin servidor (eskola txikiak) 60 15 (2) 3.600,00

523 Redes premia 90 15 (1) 4.500,00



EHAA - 2007ko uztailak 30, astelehena N.º 145 ZK. BOPV - lunes 30 de julio de 2007 18161
Kod. Erakunde arduradunak / Prestakuntza-jarduerak Ord. Kup. Lekua Dirulaguntza
Cód. Entidades responsables / Actividad de formación H. Plz. Lugar Subvención

524 Redes premia 90 15 (2) 4.500,00

525 Redes premia 90 15 (3) 4.500,00

Guztira / Total Consultec, S.L. 330 60 17.100,00

Consultoría y Formación Formabask, S.L.

504 Lan taldeak: Dinamizazioa eta koordinazioa 50 25 (1) 4.230,00

528 Técnicas de dinamización de la lectura y expresión literaria. Iniciación 30 35 (1) 2.706,00

529 Técnicas de dinamización de la lectura y expresión literaria. Iniciación 30 35 (3) 3.306,00

Guztira / Total Consultoría y Formación Formabask, 110 95 10.242,00

Daiteke-Careers & Jobs, S.L.

107 HPBei erantzuten Emozio Adimenaren laguntzaz 20 25 (3) 1.900,00

473 El humor como herramienta educativa. Humor y género 20 25 (1) 2.000,00

505 Lan taldeak: Dinamizazioa eta koordinazioa 50 25 (2) 2.000,00

526 Talde Lana 20 25 (3) 2.000,00

Guztira / Total Daiteke-Careers & Jobs, S.L. 110 100 7.900,00

EU de Magisterio Begoñako Andramari

159 Testu tipologia: Hizkuntzen irakaskuntzarako tresna didaktikoa Lehen Hezkuntzan 20 20 (2) 3.290,00

221 Testuen ekoizpena eta didaktika 20 20 (2) 2.200,00

273 Memoria histórica y memoria colectiva 20 20 (2) 2.360,00

X114 Habilitación en Lengua Extranjera (Inglés) 500 25 (2) 47.770,00

X186 Generoa eta Gorputz hezkuntza 45 20 (2) 3.510,00

Guztira / Total EU de Magisterio Begoñako Andramari 605 105 59.130,00

Eas-Vele, S.L.

719 Language for teachers 09 (Homestay 60 10 (5) 22.800,00

Guztira / Total Eas-Vele SL 60 10 22.800,00

Elurnet Informatika Zerbitzuak, S.L.

X266 Hezkuntza 2.0, Software sozialaren erabilera hezkuntzan 30 20 (2) 2.940,00

X268 Podcast hizkuntzen irakaskuntzan 30 20 (2) 2.920,00

Guztira / Total Elurnet Informatika Zerbitzuak, S.L. 60 40 5.860,00

Encodigo, S.L. 22.800,00

128 Nuevas tecnologías en la enseñanza y rehabilitación de la lecto-escritura. Detección 20 75 (4) 3.050,00

Guztira / Total Encodigo, S.L. 20 75 3.050,00

Euskal Herriko musika eskolen elkartea

X312 Haize taldeentzako zuzendaritza 20 20 (2) 1.765,00

X316 Musikoterapia 20 20 (2) 2.530,00

Guztira / Total Euskal Herriko musika eskolen elkartea 40 40 4.295,00

Fomento Editorial Multimedia, S.L.

029 IKTen erabilerak Haur Hezkuntzan: Ordenagailu txokoa 20 15 (2) 1.314,00

354 Tratamiento del audio y del video en el aula 20 15 (2) 1.236,00

Guztira / Total Fomento Editorial Multimedia, S.L. 40 30 2.550,00



18162 EHAA - 2007ko uztailak 30, astelehena N.º 145 ZK. BOPV - lunes 30 de julio de 2007
Kod. Erakunde arduradunak / Prestakuntza-jarduerak Ord. Kup. Lekua Dirulaguntza
Cód. Entidades responsables / Actividad de formación H. Plz. Lugar Subvención

Fundación EDE

013 0-6 urteko geletan espazioen antolamenduaren proposamena 25 25 (1) 2.498,00

014 0-6 urteko geletan espazioen antolamenduaren proposamena 25 25 (2) 2.497,50

015 Ahozko komunikazioa Haur Hezkuntzan (0-6 urte) 25 25 (1) 2.498,00

016 Ahozko komunikazioa Haur Hezkuntzan (0-6 urte) 25 25 (2) 2.497,50

017 Ahozko komunikazioa Haur Hezkuntzan (0-6 urte) 25 25 (3) 2.497,50

018 Elkarlanerako eta bakearen jolasak: 3-6 zikloan 15 15 (1) 1.500,00

038 Proiektuen bidez lantzea 3-6 urte 25 20 (1) 2.498,00

039 Proiektuen bidez lantzea 3-6 urte 25 20 (2) 2.497,50

041 Psikomotrizitatea eta jolasa 0-3 zikloan 25 25 (1) 2.498,00

042 Psikomotrizitatea eta jolasa 0-3 zikloan 25 25 (2) 2.497,50

102 Asperger-en sindromea. Funtzionamendu kognitiboa eta esku hartzeko estrategiak 30 25 (2) 3.000,00

103 Asperger-en sindromea. Funtzionamendu kognitiboa eta esku hartzeko estrategiak 30 25 (3) 3.000,00

104 Asperger-en sindromea. Funtzionamendu kognitiboa eta esku hartzeko estrategiak 30 25 (1) 3.000,00

108 Ebaluaketa eta eskuhartzea lengoaia-arazoak dituzten ikasleekin 30 25 (1) 3.000,00

109 Ebaluaketa eta eskuhartzea lengoaia-arazoak dituzten ikasleekin 30 25 (2) 3.000,00

110 Ebaluaketa eta eskuhartzea lengoaia-arazoak dituzten ikasleekin 30 25 (3) 3.000,00

437 Bakea eraikitzen ari den gizartea: eskolaren papera 30 25 (1) 3.000,00

438 Bakea eraikitzen ari den gizartea: eskolaren papera 30 25 (2) 3.000,00

439 Bakea eraikitzen ari den gizartea: eskolaren papera 30 25 (3) 3.000,00

447 Bizikidetza eta Kulturarteko hezkuntza 20 30 (1) 2.000,00

448 Bizikidetza eta Kulturarteko hezkuntza 20 30 (2) 2.000,00

449 Bizikidetza eta Kulturarteko hezkuntza 20 30 (3) 2.000,00

471 Arazo mentalak dituzten ikasleekin eskuhartzea ikuspunto inklusibo batetik 30 20 (3) 3.000,00

482 Evaluación e intervención en alumnos con trastornos del lenguaje 30 25 (1) 3.000,00

Guztira / Total Fundación EDE 630 590 62.979,50

Fundación Museo de Bellas Artes de (2)

X139 El Museo y el arte: un recurso educativo en inglés 41 15 (2) 2.690,00

X164 Estrategias de acercamiento al arte contemporáneo en inglés 31 15 (2) 2.645,00

X187 Arte y naturaleza en el Museo de Bellas Artes de (2) 30 20 (2) 2.465,00

Guztira / Total Fundación Museo de Bellas Artes de 102 50 7.800,00

Fundacion Saiatu - Saiatu Fundazioa

134 Jolasgaraia eta patio ingurune inklusibo gisa 25 25 (1) 2.500,00

135 Jolasgaraia eta patio ingurune inklusibo gisa 25 25 (2) 2.500,00

136 Jolasgaraia eta patio ingurune inklusibo gisa 25 25 (3) 2.500,00

540 Practicas inclusivas en Educación Física. Análisis de experiencias 30 20 (1) 3.000,00

541 Gorputz Hezkuntzan praktika inklusiboak. Esperientzien azterketa 30 20 (2) 3.000,00

542 Gorputz Hezkuntzan praktika inklusiboak. Esperientzien azterketa 30 20 (3) 3.000,00

Guztira / Total Fundacion Saiatu - Saiatu Fundazioa 165 135 16.500,00



EHAA - 2007ko uztailak 30, astelehena N.º 145 ZK. BOPV - lunes 30 de julio de 2007 18163
Kod. Erakunde arduradunak / Prestakuntza-jarduerak Ord. Kup. Lekua Dirulaguntza
Cód. Entidades responsables / Actividad de formación H. Plz. Lugar Subvención

Fundación Trocóniz Santacoloma

302 Desarrollo de habilidades personales en educación musical: comunicación/resolución 20 20 (2) 3.300,00

Guztira / Total Fundación Trocóniz Santacoloma 20 20 3.300,00

Fundación Universitat Rovira i Virgili

158 Recursos CTS del Proyecto APQUA para las ciencias de la naturaleza, medio 30 24 (2) 5.814,25

267 Identificación de sustancias peligrosas: nuevo recurso CTS de APQUA 26 24 (4) 12.767,84

Guztira / Total Fundación Universitat Rovira i Virgili 56 48 18.582,09

Gardabera, S.L.L.

X281 Joko Kooperatiboak. Elkarbizitzarako eta ezberdintasunen integraziorako tresna 20 15 (2) 1.800,00

Guztira / Total Gardabera, S.L.L. 20 15 1.800,00

Gesfor: Gestión Empresarial, S.L.

X117 Gestión eficaz del tiempo para personal de Dirección 20 15 (2) 2.600,00

X117G Gestión eficaz del tiempo para personal de Dirección 20 15 (3) 3.000,00

X118 Gestión eficaz del tiempo para docentes 20 15 (2) 2.600,00

Guztira / Total Gesfor: Gestión Empresarial, S.L. 60 45 8.200,00

Gestión del conocimiento Itzarri, S.L.L.

X005 Ikasle eta irakasleen arteko komunikazio sistema berritzailea 30 20 (2) 2.700,00

Guztira / Total Gestión del conocimiento Itzarri, S.L.L. 30 20 2.700,00

Instituto Europa, S.L.

105 Aplicaciones en la respuesta al alumnado con NEE desde la Inteligencia Emocional 20 25 (1) 1.780,00

106 Aplicaciones en la respuesta al alumnado con NEE desde la Inteligencia Emocional 20 25 (2) 2.246,00

120 Juego y necesidades educativas especiales 25 20 (1) 2.226,00

121 Jolasa eta Hezkuntza Premia Bereziak 25 20 (1) 2.584,00

137 Enseñar a que no me necesiten. ¿Cómo puedo hacer para que aumenten sus 20 20 (1) 1.780,00

206 Estimulación lectora de 12 a 16 años. Criterios de intervención 30 25 (1) 2.671,00

207 Estimulación lectora de 12 a 16 años. Criterios de intervención. 30 30 (2) 3.221,00

208 Estimulación lectora de 12 a 16 años. Criterios de intervención. 30 35 (3) 3.535,00

278 Recursos para la integración de las TIC en la didáctica de la Lengua Castellana y 30 15 (1) 2.671,00

Guztira / Total Instituto Europa, S.L. 230 215 22.714,00

Ipace: Psicología aplicada, S.L.

443 Maltrato entre iguales 20 25 (1) 2.000,00

444 Berdinen arteko tratu txarra 20 25 (2) 2.000,00

445 Berdinen arteko tratu txarra 20 25 (3) 2.000,00

527 Técnicas de contención psicológica. 20 25 (3) 2.000,00

X214 Prevención de abuso sexual 20 25 (1) 2.000,00

X226 Gestión eficaz del tiempo 20 25 (1) 2.000,00

Guztira / Total Ipace: Psicología aplicada, S.L. 120 150 12.000,00



18164 EHAA - 2007ko uztailak 30, astelehena N.º 145 ZK. BOPV - lunes 30 de julio de 2007
Kod. Erakunde arduradunak / Prestakuntza-jarduerak Ord. Kup. Lekua Dirulaguntza
Cód. Entidades responsables / Actividad de formación H. Plz. Lugar Subvención

K6 Gestión Cultural, S.L.

500 Kultur ondarearen didaktika 20 25 (2) 2.563,60

501 Kultur ondarearen didaktika 20 25 (3) 1.919,80

Guztira / Total K6 Gestión Cultural, S.L. 40 50 4.483,40

Kale Dor Kayiko

477 Estrategias de intervencion socioeducativa con el alumnado gitano 20 20 (2) 1.960,00

478 Estrategias de intervencion socioeducativa con el alumnado gitano 20 20 (3) 2.380,00

Guztira / Total Kale Dor Kayiko 40 40 4.340,00

Kirola hobetzen taldea, S.L.

X195 Euskal Pilota. Modalitate ezberdinetara egokitutako unitate didaktikoak eta tailerrak 25 12 (2) 3.435,00

X199 Euskal Pilota. Modalitate ezberdinetara egokitutako unitate didaktikoak eta tailerrak 25 12 (1) 3.735,00

X201 Orienteering (orientazio-lasterketa) eskolan 16 20 (2) 1.980,00

X201A Orienteering (orientazio-lasterketa) eskolan 16 20 (1) 1.980,00

X201G Orienteering (orientazio-lasterketa) eskolan 16 20 (3) 1.980,00

Guztira / Total Kirola hobetzen taldea, S.L. 98 84 13.110,00

Komalingua, S.L.

351 Actualización idiomática del francés 60 15 (2) 4.965,00

451 Common European Framework 20 20 (4( 900,00

Guztira / Total Komalingua, S.L. 80 35 5.865,00

Mondragon Lingua Sociedad Cooperativa

465 Cours de français (niveau intermédiaire) 120 20 (2) 9.600,00

466 Cours de français (niveau intermédiaire) 120 20 (3) 9.600,00

507 Language course (advanced level) 120 20 (2) 9.600,00

508 Language course (intermediate level) 120 20 (1) 9.600,00

509 Language course (intermediate level) 120 20 (2) 9.600,00

Guztira / Total Mondragon Lingua Sociedad 600 100 48.000,00

Nazaret Zentroa

X136 Utilización de entornos virtuales en el proceso de enseñanza -aprendizaje de las 45 15 (3) 4.050,00

X137 Creación de materiales de Aula para Entornos Virtuales 20 15 (3) 1.800,00

Guztira / Total Nazaret Zentroa 65 30 5.850,00

Oblomov, S.L. (Campus Formación y Desarrollo)

518 Musika eta multimedia 20 15 (2) 1.200,00

Guztira / Total Oblomov, S.L. (Campus Formación y 20 15 1.200,00

She Herencia

718 Language for teachers 08 (Homestay) (11-2007) 60 10 (5) 21.530,00

720 Language for teachers 10 (Homestay) (12-2007) 60 10 (5) 21.530,00

721 Language for teachers 11 (Homestay) (01-2008) 60 10 (5) 21.680,00

723 Language for teachers 13 (Residential) (11-2007) 60 10 (5) 24.970,00



EHAA - 2007ko uztailak 30, astelehena N.º 145 ZK. BOPV - lunes 30 de julio de 2007 18165
Kod. Erakunde arduradunak / Prestakuntza-jarduerak Ord. Kup. Lekua Dirulaguntza
Cód. Entidades responsables / Actividad de formación H. Plz. Lugar Subvención

724 Language for teachers 14 (Residential) (12-2007) 60 10 (5) 24.970,00

725 Language for teachers 15 (Residential) (01-2008) 60 10 (5) 25.070,00

Guztira / Total She Herencia 360 60 139.750,00

Sorkari, S.L.

025 Haurrentzako masajea 25 20 (1) 2.675,00

026 Haurrentzako masajea 25 20 (2) 2.505,00

027 Haurrentzako masajea 25 20 (3) 2.745,00

129 Portaera nahaste eta jokaera arazo larrien abordajea 20 25 (2) 2.000,00

130 Portaera nahaste eta jokaera arazo larrien abordajea 20 25 (3) 2.200,00

138 Nire beharrik izan ez dezaten erakutsi. Nola joka dezaket haien egokitzeko 20 25 (2) 2.000,00

139 Nire beharrik izan ez dezaten erakutsi. Nola joka dezaket haien egokitzeko 20 25 (3) 2.000,00

404 Adimen emozionala 20 25 (3) 2.200,00

511 Lidergo emozionala 20 25 (1) 2.190,00

512 Lidergo emozionala 20 25 (2) 2.000,00

513 Lidergo emozionala 20 25 (3) 2.000,00

Guztira / Total Sorkari, S.L. 235 260 24.515,00

The British Council

352 Actualización idiomática del inglés 60 15 (2) 5.880,00

Guztira / Total The British Council 60 15 5.880,00

Udako Euskal Unibertsitatea

011 0-6 urte bitarteko haurren eboluzio-ezaugarriak eta horien inplikazio ebolutiboa 25 25 (2) 2.000,00

012 0-6 urte bitarteko haurren eboluzio-ezaugarriak eta horien inplikazio ebolutiboa 25 25 (3) 2.000,00

117 Jolasa eta haurraren garapena 25 25 (1) 2.500,00

118 Jolasa eta haurraren garapena 25 25 (2) 2.500,00

119 Jolasa eta haurraren garapena 25 25 (3) 2.500,00

122 Jolasa eta Hezkuntza Premia Bereziak 25 20 (3) 2.500,00

219 Portfolioa: DBHn 20 20 (2) 2.000,00

220 Portfolioa: DBHn 20 20 (3) 2.000,00

256 Demokraziaren funtsak: gizarte zientziak, Geografia eta Historiaren irakaskuntzan. 15 20 (2) 1.500,00

266 GPS sistema baliabide didaktiko moduan 30 20 (3) 3.600,00

282 Zientzia bizia: Biologia eta Geologia 20 20 (2) 2.000,00

305 Musikarako Informatika I 20 15 (3) 2.000,00

480 Europako Erreferentzi Markoaren ekarpenak eta Portfolioa 20 20 (2) 2.000,00

481 Europako Erreferentzi Markoaren ekarpenak eta Portfolioa 20 20 (3) 2.000,00

517 Musika eta multimedia 20 15 (1) 2.400,00

X261 GIS libreen erabilera irakaskuntzan 30 30 (3) 3.600,00

X263 Etxeko sukaldean... kimika laborategia!! 25 20 (2) 3.000,00

X264 Kanta dezagun!! 15 20 (3) 1.500,00

Guztira / Total Udako Euskal Unibertsitatea 405 385 41.600,00



18166 EHAA - 2007ko uztailak 30, astelehena N.º 145 ZK. BOPV - lunes 30 de julio de 2007
Kod. Erakunde arduradunak / Prestakuntza-jarduerak Ord. Kup. Lekua Dirulaguntza
Cód. Entidades responsables / Actividad de formación H. Plz. Lugar Subvención

Universidad de Deusto: Facultad de Filosofía y Letras

X038 Didáctica de lengua castellana para alumnado inmigrante. Educación secundaria y 24 15 (2) 2.400,00

Guztira / Total Universidad de Deusto: Facultad de 24 15 2.400,00

Universidad de Deusto: Facultad de Teología

X152 Erlijioen Historia 30 25 (2) 3.000,00

Guztira / Total Universidad de Deusto: Facultad de 30 25 3.000,00

Universidad de Deusto: ICE

205 El Taller de Escritura en el aula de Secundaria 20 20 (2) 2.100,00

257 Didáctica del texto argumentativo 12 20 (2) 1.260,00

277 Recursos didácticos para el estudio del medio físico de euskal herria 30 20 (2) 3.200,00

353 Adaptación de la programación a la práctica docente en el aula 15 15 (2) 1.575,00

530 Técnicas de dinamización de la lectura y expresion literaria. Profundización 30 35 (2) 3.150,00

531 Técnicas de dinamización de la lectura y expresion literaria. Profundización 30 35 (2) 3.150,00

X022 Agresividad, maltrato escolar y bullying ¿Hay margen de actuación en el centro? 25 20 (2) 2.625,00

X022A Agresividad, maltrato escolar y bullying ¿Hay margen de actuación en el centro? 25 20 (1) 3.099,00

X065 La Gestión de Personas 50 25 (2) 4.000,00

X167 Habilitación en inglés 508 30 (3) 57.194,00

Guztira / Total Universidad de Deusto: ICE 745 240 81.353,00

UPV/EHU: Departamento de Dibujo

253 Aplicaciones didácticas con imágenes fotográficas. 20 20 (2) 1.910,00

152 Educación Artística. Trabajando a partir de proyectos. 20 15 (1) 1.940,00

252 Aplicaciones didácticas con imágenes fotográficas. 20 20 (1) 1.990,00

153 Arte Hezkuntza. Proiektuen bidez lan egiten. 20 15 (2) 1.860,00

275 Proceso de creación de signos gráficos. 18 20 (2) 1.620,00

Guztira / Total UPV/EHU: Departamento de Dibujo 98 90 9.320,00

UPV/EHU: Dpto. Didáctica y Organización Escolar

467 Curriculum berria eta oinarrizko konpetentziak 30 25 (1) 2.000,00

468 Curriculum berria eta oinarrizko konpetentziak 30 25 (2) 2.000,00

469 Curriculum berria eta oinarrizko konpetentziak 30 25 (3) 2.000,00

Guztira / Total UPV/EHU: Dpto. Didáctica y Organización 90 75 6.000,00

UPV/EHU: Dpto. Geografía, Prehistoria y Arqueología

X277 Geografiaren Informazio Teknologia Berriak 30 10 (1) 3.600,00

Guztira / Total UPV/EHU: Dpto. Geografía, Prehistoria y 30 10 3.600,00

UPV/EHU: Dpto. Matemáticas

272 Los problemas de ingenio como recurso didáctico para la enseñanza de las 30 25 (2) 2.600,00

Guztira / Total UPV/EHU: Dpto. Matemáticas 30 25 2.600,00

UPV/EHU: Dpto. Psicología Básica

X104 Autocompetencia Emocional para Educadores 58 40 (4) 10.450,00

Guztira / Total UPV/EHU: Dpto. Psicología Básica 58 40 10.450,00



EHAA - 2007ko uztailak 30, astelehena N.º 145 ZK. BOPV - lunes 30 de julio de 2007 18167
Kod. Erakunde arduradunak / Prestakuntza-jarduerak Ord. Kup. Lekua Dirulaguntza
Cód. Entidades responsables / Actividad de formación H. Plz. Lugar Subvención

UPV/EHU: Matematikaren eta Zientzia Esperimentalen Didaktika-Saila

X046 Lehen Hezkuntzako umeentzako zientzia-esperimentuen tailerrak, eguneroko 45 5 (2) 6.050,00

X048 Lehen Hezkuntzako eta DBH-ko lehen zikloko ikasleentzako zientzia-esperimentuen 45 15 (1) 6.667,00

X049 DBH-ko lehen zikloko ikasleentzako zientzia-esperimentuen tailerrak, eguneroko 45 5 (2) 6.050,00

X050 DBH-ko lehen zikloko ikasleentzako zientzia-esperimentuen tailerrak, eguneroko 45 15 (3) 6.882,00

Guztira / Total UPV/EHU: Matematikaren eta Zientzia 180 40 25.649,00

Vaamonde, Idoia (Treland Educational Group)

722 Language for teachers 12 (Residential) 60 10 (5) 24.730,00

Guztira / Total Vaamonde, Idoia (Treland Educational 60 10 24.730,00

Zubeldia Formación Prestakuntza, S.L.

519 Musika eta multimedia 20 15 (3) 1.200,00

510 Language course (intermediate level) 120 20 (3) 8.400,00

Guztira / Total Zubeldia Formación Prestakuntza, S.L. 140 35 9.600,00

876.726,99

(1) Araba (1) Álava

(2) Bizkaia (2) Bizkaia

(3) Gipuzkoa (3) Gipuzkoa

(4) On line (4) On line

(5) Erresuma Batua / Irlanda (5) Reino Unido / Irlanda

II. ERANSKINA / ANEXO II

Kod. Erakunde eskatzaileak / Prestakuntza-jarduerak Arrazoiak
Cód. Entidades solicitantes / Actividad de formación Causas

Academia Bastida, S.L.

252 Aplicaciones didácticas con imágenes fotográficas. (1)

253 Aplicaciones didácticas con imágenes fotográficas. (1)

278 Recursos para la integración de las TIC en la didáctica de la Lengua Castellana y Literatura (1)

280 Recursos para la integración de las TIC en la didáctica de la Lengua Castellana y Literatura (1)

354 Tratamiento del audio y del video en el aula (1)

465 Cours de français (niveau intermédiaire) (1)

466 Cours de français (niveau intermédiaire) (1)

507 Language course (advanced level) (1)

509 Language course (intermediate level) (1)

510 Language course (intermediate level) (1)

Academia Lacunza, S.A.

451 Common European Framework (1)

466 Cours de français (niveau intermédiaire) (1)



18168 EHAA - 2007ko uztailak 30, astelehena N.º 145 ZK. BOPV - lunes 30 de julio de 2007
Kod. Erakunde eskatzaileak / Prestakuntza-jarduerak Arrazoiak
Cód. Entidades solicitantes / Actividad de formación Causas

510 Language course (intermediate level) (1)

718 Language for teachers 08 (Homestay) (1)

718 Language for teachers 08 (Homestay) (1)

719 Language for teachers 09 (Homestay) (1)

719 Language for teachers 09 (Homestay) (1)

720 Language for teachers 10 (Homestay) (1)

720 Language for teachers 10 (Homestay) (1)

721 Language for teachers 11 (Homestay) (1)

721 Language for teachers 11 (Homestay) (1)

722 Language for teachers 12 (Residential) (1)

723 Language for teachers 13 (Residential) (1)

724 Language for teachers 14 (Residential) (1)

X032 De experto a facilitador. Talleres CLIC (Content and Language Integrated Learning) (2)

X033 Global Issues: advanced (2)

Adarra: Colectivo Pedagógico

023 Haur Hezkuntzatik hezkidetzan hezitzen (1)

112 Genero berdintasuna eta hezkuntza (1)

134 Jolasgaraia eta patio ingurune inklusibo gisa (1)

135 Jolasgaraia eta patio ingurune inklusibo gisa (1)

136 Jolasgaraia eta patio ingurune inklusibo gisa (1)

404 Adimen emozionala (1)

Agintzari S. Coop. de Iniciativa Social

443 Maltrato entre iguales (1)

444 Berdinen arteko tratu txarra (1)

527 Técnicas de contención psicológica. (1)

AM&ME Asociados, S.L.

201 Aprendizaje cooperativo (1)

436 Autocontrol emocional (1)

X058 Inteligencia Emocional en la Adolescencia

X107 Maltrato entre iguales

X108 Gestión de Estrés Laboral

Antares: Colectivo Pedagógico / Pedagogi Taldea

105 Aplicaciones en la respuesta al alumnado con NEE desde la Inteligencia Emocional (1)

106 Aplicaciones en la respuesta al alumnado con NEE desde la Inteligencia Emocional (1)

302 Desarrollo de habilidades personales en educación musical: comunicación/resolución de (1)

ASIMAG Servicios Empresariales, S.L.

436 Autocontrol emocional (1)

465 Cours de français (niveau intermédiaire) (1)



EHAA - 2007ko uztailak 30, astelehena N.º 145 ZK. BOPV - lunes 30 de julio de 2007 18169
Kod. Erakunde eskatzaileak / Prestakuntza-jarduerak Arrazoiak
Cód. Entidades solicitantes / Actividad de formación Causas

521 Prevención de la violencia de género (1)

X256 El alumnado con sordera ¿cómo actuar? (2)

Asociación Colegio de Sordos de Vizcaya «Gregorio Ybarra»

X165 Curso de lengua de signos nivel inicial (2)

X174 Curso de lengua de signos nivel inicial (2)

X175 Curso de lengua de signos nivel inicial (2)

X176 Curso de lengua de signos nivel inicial (2)

X177 Curso de lengua de signos nivel inicial (2)

X248 Curso de lengua de signos nivel intermedio (2)

X252 Curso de lengua de signos nivel superior (2)

Asociación de personas sordas de (2) y Bizkaia / Bilbo eta

X171 Lengua de Signos Nivel I (2)

Asociación HEBER

436 Autocontrol emocional (1)

527 Técnicas de contención psicológica. (1)

Asociación Taller Audiovisual TENDEL

X018 Utilizacion de la radio como metodo de enseñanza (2)

Bastrakin, S.L

205 El Taller de Escritura en el aula de Secundaria (1)

CEI Formación y Asesoramiento Empresarial, S.L.

113 Genero berdintasuna eta hezkuntza (1)

133 Portfolioa: Haur eta Lehen Hezkuntzan (3)

219 Portfolioa: DBHn (1)

220 Portfolioa: DBHn (1)

280 Recursos para la integración de las TIC en la didáctica de la Lengua Castellana y Literatura (1)

404 Adimen emozionala (1)

466 Cours de français (niveau intermédiaire) (1)

481 Europako Erreferentzi Markoaren ekarpenak eta Portfolioa (1)

510 Language course (intermediate level) (1)

525 Redes premia (1)

526 Talde Lana (1)

527 Técnicas de contención psicológica. (1)

Centro Municipal Enseñanzas Artesanales Deba

X115 Reciclaje doméstico para su aprovechamiento en el área de plástica (2)

X116 Recursos tecnológicos en el área de plástica (2)

X238 Cerámica básica para el área de plástica (2)

X239 Trastos (Cenicienta) (2)

X241 Perder el miedo a dibujar (2)



18170 EHAA - 2007ko uztailak 30, astelehena N.º 145 ZK. BOPV - lunes 30 de julio de 2007
Kod. Erakunde eskatzaileak / Prestakuntza-jarduerak Arrazoiak
Cód. Entidades solicitantes / Actividad de formación Causas

X245 Curso de grabado y estampación a partir de técnicas aditivas (2)

X250 Naturaleza y materiales en la escultura vasca (2)

CM-Ediciones musicales

354 Tratamiento del audio y del video en el aula (1)

X140 Finale I. Creación y edición de partituras por ordenador (2)

X141 Finale II. Creación y edición de partituras por ordenador (2)

X142 Band in a box (2)

X144 Home studio (estudio de grabación doméstico) (2)

X305 Música y multimedia (2)

Colegio Oficial de Doctores y Licenciados en Filos. y Letras

X329 Los microorganismos en la vida cotidiana (2)

Consultec, S.L.

354 Tratamiento del audio y del video en el aula (1)

X052 Escritura Eficaz en la Administración Pública (2)

X053 Gestión del Tiempo (2)

X054 Presentaciones Eficaces (2)

X055 Uso Eficaz del Correo Electrónico (2)

X056 Prevención de Riesgos Laborales, básico (2)

X057 La Gestión de Reuniones (2)

X059 La Comunicación Interpersonal en las Organizaciones (2)

X061 Formación de Formadoras/es (2)

Consultoría y Formación Formabask, S.L.

111 Genero berdintasuna eta hezkuntza (1)

112 Genero berdintasuna eta hezkuntza (1)

113 Genero berdintasuna eta hezkuntza (1)

137 Enseñar a que no me necesiten ¿Cómo puedo hacer para que aumenten sus habilidades (1)

505 Lan taldeak: Dinamizazioa eta koordinazioa (1)

511 Lidergo emozionala (1)

512 Lidergo emozionala (1)

513 Lidergo emozionala (1)

521 Prevención de la violencia de género (1)

526 Talde Lana (1)

Cuadrado Lebrato, Consuelo (C. San José de Calasanz Ikastetxea)

207 Estimulación lectora de 12 a 16 años. Criterios de intervención. (1)

X162 Es necesario saber poner límites

Daiteke-Careers & Jobs, S.L.

111 Genero berdintasuna eta hezkuntza (1)

112 Genero berdintasuna eta hezkuntza (1)



EHAA - 2007ko uztailak 30, astelehena N.º 145 ZK. BOPV - lunes 30 de julio de 2007 18171
Kod. Erakunde eskatzaileak / Prestakuntza-jarduerak Arrazoiak
Cód. Entidades solicitantes / Actividad de formación Causas

113 Genero berdintasuna eta hezkuntza (1)

404 Adimen emozionala (1)

436 Autocontrol emocional (1)

444 Berdinen arteko tratu txarra (1)

445 Berdinen arteko tratu txarra (1)

511 Lidergo emozionala (1)

512 Lidergo emozionala (1)

513 Lidergo emozionala (1)

521 Prevención de la violencia de género (1)

527 Técnicas de contención psicológica. (1)

X161 Gatazka bideratzea gelan (2)

X244 Irakaslearen autoritatea (2)

Deritec

279 Recursos para la integración de las TIC en la didáctica de la Lengua Castellana y Literatura (1)

Do`S Formación, S.L.

718 Language for teachers 08 (Homestay) (1)

722 Language for teachers 12 (Residential) (1)

Dominion Tecnologías

253 Aplicaciones didácticas con imágenes fotográficas. (1)

279 Recursos para la integración de las TIC en la didáctica de la Lengua Castellana y Literatura (1)

X146 Recursos para generar una webquest para educación infantil

X147 Recursos para generar una webquest para educacion primaria y secundaria

X148 Recursos para generar una webquest en bachillerato

EU de Magisterio Begoñako Andramari

112 Genero berdintasuna eta hezkuntza (1)

257 Didáctica del texto argumentativo (1)

262 El arte de la segunda mitad del siglo XX. (3)

X112 Artes escénicas y difusión en el ámbito de Educación Primaria (2)

X113 Acercamiento al trabajo del historiador-a: las fuentes (2)

X166 Europa: educación y cultura (2)

Eas-Vele, S.L.

718 Language for teachers 08 (Homestay) (1)

720 Language for teachers 10 (Homestay) (1)

721 Language for teachers 11 (Homestay) (1)

722 Language for teachers 12 (Residential) (1)

723 Language for teachers 13 (Residential) (1)

725 Language for teachers 15 (Residential) (1)

E-Doctum Formación y Consultoría Científico, S.L.



18172 EHAA - 2007ko uztailak 30, astelehena N.º 145 ZK. BOPV - lunes 30 de julio de 2007
Kod. Erakunde eskatzaileak / Prestakuntza-jarduerak Arrazoiak
Cód. Entidades solicitantes / Actividad de formación Causas

X328 Un acercamiento al mundo de la Biotecnología (2)

Elurnet Informatika Zerbitzuak, S.L.

029 IKTen erabilerak Haur Hezkuntzan: Ordenagailu txokoa (1)

214 Las Webquest: herramienta didáctica en el aula de Lengua Castellana (1)

X267 Educación 2.0, Utilidad del software social en la educación (2)

X270 Podcast en la enseñanza de idiomas (2)

Espina Eizaguirre, María Eloisa

107 HPBei erantzuten Emozio Adimenaren laguntzaz (1)

214 Las Webquest: herramienta didáctica en el aula de Lengua Castellana (1)

280 Recursos para la integración de las TIC en la didáctica de la Lengua Castellana y Literatura (1)

404 Adimen emozionala (1)

420 El cine, un recurso didáctico. Iniciación (3)

421 El cine, un recuros didáctico. Profundización. (3)

513 Lidergo emozionala (1)

X332 Agenda 21 escolar (On line) (2)

X333 EduBlog: Ikasketarako komunitate birtualak on-line (2)

Etxadi. Centro Universitario de Psicología de la Familia

X035 Claves en la comunicación escuela-familia para potenciar el desarrollo psicológico de 0-6 (2)

X036 Claves en la comunicación escuela-familia para potenciar el desarrollo psicológico de 0-6 (2)

X037 Claves en la comunicación escuela-familia para potenciar el desarrollo psicológico de 0-6 (2)

Euskal Herriko musika eskolen elkartea

X313 Koru zuzendaritza aurrekontua (2)

X314 Musika talde anitzentzako zuzendaritza eta errepertorio iturri nagusiak (2)

X315 Musika guztiontzak. Musikaren esku artesa hezkuntza berezian (2)

Eusko Ikaskuntzaren Asmoz Fundazioa

404 Adimen emozionala (1)

X143 Hezkuntza Proiektuen Kudeaketa (2)

X145 Gestión de Proyectos Educativos (2)

Federación Vasca de Asociaciones en favor Personas 

X341 La observación en el aula como elemento clave de la detección de necesidades (2)

X342 Seminario de trabajo sobre problemas de comportamiento y discapacidad intelectual: Un (2)

X343 La escolarización en secundaria: etapa de cambios y de transición (2)

X344 La importancia de la acción tutorial para la aceptación d (2)

Fomento Editorial Multimedia, S.L.

279 Recursos para la integración de las TIC en la didáctica de la Lengua Castellana y Literatura (1)

518 Musika eta multimedia (1)

524 Redes premia (1)

Fondo Formación Euskadi



EHAA - 2007ko uztailak 30, astelehena N.º 145 ZK. BOPV - lunes 30 de julio de 2007 18173
Kod. Erakunde eskatzaileak / Prestakuntza-jarduerak Arrazoiak
Cód. Entidades solicitantes / Actividad de formación Causas

443 Maltrato entre iguales (1)

470 Educación afectivo-sexual (1)

Fundación EDE

011 0-6 urte bitarteko haurren eboluzio-ezaugarriak eta horien inplikazio ebolutiboa (1)

012 0-6 urte bitarteko haurren eboluzio-ezaugarriak eta horien inplikazio ebolutiboa (1)

025 Haurrentzako masajea (1)

026 Haurrentzako masajea (1)

027 Haurrentzako masajea (1)

037 Nola eta noiz hitz egin sexualitateaz haurrei (1)

040 Proiektuen bidez lantzea 3-6 urte (1)

043 Psikomotrizitatea eta jolasa 0-3 zikloan (1)

117 Jolasa eta haurraren garapena (1)

118 Jolasa eta haurraren garapena (1)

119 Jolasa eta haurraren garapena (1)

120 Juego y necesidades educativas especiales (1)

121 Jolasa eta Hezkuntza Premia Bereziak (1)

122 Jolasa eta Hezkuntza Premia Bereziak (1)

443 Maltrato entre iguales (1)

444 Berdinen arteko tratu txarra (1)

445 Berdinen arteko tratu txarra (1)

Fundación Trocóniz Santacoloma

101 Alteraciones en la comunicación en los niños con Trastorno Generalizado del Desarrollo (1)

205 El Taller de Escritura en el aula de Secundaria (1)

Gardabera, S.L.L.

X278 El juego cooperativo. Una herramienta para la convivencia y la integración de las (2)

X279 Cómo educar en la corresponsabilidad desde el aula (2)

X282 Técnicas y estrategias para el empleo de un lenguaje no sexista en las aulas (2)

X283 Escuela inclusiva:¿cómo conseguirla? (2)

X284 Informatika tailerra: Gure eguneroko beharrei erantzuteko ikastaro praktikoa (2)

Gesfor: Gestión Empresarial, S.L.

302 Desarrollo de habilidades personales en educación musical: comunicación/resolución de (1)

436 Autocontrol emocional (1)

X119 Dinamización de equipos de trabajo docentes (2)

X122 Primeros auxilios en Educación Infantil (2)

X125 Comunicación desde la escucha activa, asertividad (2)

X172 Motivación para docentes (2)

X173 Aplicaciones del trabajo en grupo y la creatividad grupal en el aula (2)

Gestión del conocimiento Itzarri, S.L.L.



18174 EHAA - 2007ko uztailak 30, astelehena N.º 145 ZK. BOPV - lunes 30 de julio de 2007
Kod. Erakunde eskatzaileak / Prestakuntza-jarduerak Arrazoiak
Cód. Entidades solicitantes / Actividad de formación Causas

465 Cours de français (niveau intermédiaire) (1)

466 Cours de français (niveau intermédiaire) (1)

X006 Ikasle eta irakasleen arteko komunikazio sistema berritzailea (2)

X007 Ikasle eta irakasleen arteko komunikazio sistema berritzailea (2)

X008 Utilización de la técnica del enneagrama para mejorar el funcionamiento de los grupos de (2)

X009 Utilización de la técnica del enneagrama para mejorar el funcionamiento de los grupos de (2)

X011 Utilización de la técnica del enneagrama para mejorar el funcionamiento de los grupos de (2)

X012 Baloreen araberako kudeaketa ikastetxean (2)

X013 Baloreen araberako kudeaketa ikastetxean (2)

X014 Baloreen araberako kudeaketa ikastetxean (2)

X015 Genero berdintasunerako sistema berritzailea ikastetxean (2)

X016 Genero berdintasunerako sistema berritzailea ikastetxean (2)

X017 Genero berdintasunerako sistema berritzailea ikastetxean (2)

GO Gestión de Organizaciones

X019 Relaciones con padres: manejo de reuniones y entrevistas (4)

X020 Relaciones con padres: manejo de reuniones y entrevistas (4)

X274 Resolución de conflictos (4)

Ibrain Chinchilla, J. M.ª (CPI)

105 Aplicaciones en la respuesta al alumnado con NEE desde la Inteligencia Emocional (4)

106 Aplicaciones en la respuesta al alumnado con NEE desde la Inteligencia Emocional (4)

107 HPBei erantzuten Emozio Adimenaren laguntzaz (4)

302 Desarrollo de habilidades personales en educación musical: comunicación/resolución de (4)

308 Necesidades psicológicas en la enseñanza musical (4)

404 Adimen emozionala (4)

436 Autocontrol emocional (4)

X300 PNL- Educa. Desarrollo de la Inteligencia emocional en el profesorado y alumnado. (4)

X306 PNL Educa. Desarrollo de la Inteligencia emocional en el ambito educativo. (4)

X307 NL- Educa. Desarrollo de la Inteligencia emocional en el profesorado y alumnado. (4)

Ikaslan Bizkaia

X258 Aplicaciones de las TICs en el aula de matemáticas (2)

Instituto Europa, S.L.

122 Jolasa eta Hezkuntza Premia Bereziak (1)

201 Aprendizaje cooperativo (1)

214 Las Webquest: herramienta didáctica en el aula de Lengua Castellana (1)

279 Recursos para la integración de las TIC en la didáctica de la Lengua Castellana y Literatura (1)

280 Recursos para la integración de las TIC en la didáctica de la Lengua Castellana y Literatura (1)

436 Autocontrol emocional (1)

517 Musika eta multimedia (1)



EHAA - 2007ko uztailak 30, astelehena N.º 145 ZK. BOPV - lunes 30 de julio de 2007 18175
Kod. Erakunde eskatzaileak / Prestakuntza-jarduerak Arrazoiak
Cód. Entidades solicitantes / Actividad de formación Causas

518 Musika eta multimedia (1)

519 Musika eta multimedia (1)

Instituto Vasco de Ergonomía

436 Autocontrol emocional (1)

Ipace: Psicología aplicada, S.L.

404 Adimen emozionala (1)

436 Autocontrol emocional (1)

521 Prevención de la violencia de género (1)

526 Talde Lana (1)

X085 Educación de la voz (2)

X211 Educación de la voz (2)

X215 Prevención de abuso sexual (2)

X216 Prevención de abuso sexual (2)

X227 Gestión eficaz del tiempo (2)

IPES - Instituto de Promoción y Estudios Sociales

X269 Elikadura eta kirola (4)

Kaeb-nai

X028 La gestión de la diversidad en el marco educativo. Una dinámica de reflexión y trabajo (2)

Kirola hobetzen taldea, S.L.

X204 Patinatzen irakasten. Edukin didaktikoak. (2)

Komalingua SL

108 Ebaluaketa eta eskuhartzea lengoaia-arazoak dituzten ikasleekin (1)

109 Ebaluaketa eta eskuhartzea lengoaia-arazoak dituzten ikasleekin (1)

110 Ebaluaketa eta eskuhartzea lengoaia-arazoak dituzten ikasleekin (1)

465 Cours de français (niveau intermédiaire) (1)

466 Cours de français (niveau intermédiaire) (1)

507 Language course (advanced level) (1)

508 Language course (intermediate level) (1)

509 Language course (intermediate level) (1)

510 Language course (intermediate level) (1)

Labayru Ikastegia

X240 Herri Kantutegia eta Euskal Kurrikuluma (2)

X242 Bizkai Euskeraren Jarraibideak (2)

X276 Itzulpengintza ikastaroa (2)

X280 Haur Literatura Tailerra (2)

Margotu: Asociación contra la exclusión social

436 Autocontrol emocional (1)

X025 Estrés, burnout e intervención educativa (2)



18176 EHAA - 2007ko uztailak 30, astelehena N.º 145 ZK. BOPV - lunes 30 de julio de 2007
Kod. Erakunde eskatzaileak / Prestakuntza-jarduerak Arrazoiak
Cód. Entidades solicitantes / Actividad de formación Causas

X027 Estrategias de Intervención con la familia (2)

Mondragon Lingua Sociedad Cooperativa

510 Language course (intermediate level) (1)

Mr Jam (Centro Moderno de Música)

303 Informática para la Musica I (1)

304 Informática para la Musica II (1)

Naturgaia, S.L.

266 GPS sistema baliabide didaktiko moduan

X319 El sistema GPS como recurso didáctico (1)

Nobel Outsourcing, S.L.

523 Redes premia (1)

Oblomov, S.L. (Campus Formación y Desarrollo)

279 Recursos para la integración de las TIC en la didáctica de la Lengua Castellana y Literatura (1)

522 Red Premia en centros sin servidor (eskola txikiak) (1)

524 Redes premia (1)

Relloso Vuillamor (Arte y Tecnología)

X102 Ahozko teknika eta kantu (2)

She Herencia

719 Language for teachers 09 (Homestay) (1)

722 Language for teachers 12 (Residential) (1)

Sorkari, S.L.

137 Enseñar a que no me necesiten. ¿Cómo puedo hacer para que aumenten sus habilidades (1)

436 Autocontrol emocional (1)

443 Maltrato entre iguales (1)

444 Berdinen arteko tratu txarra (1)

445 Berdinen arteko tratu txarra (1)

STEP Language Services, S.L.

718 Language for teachers 08 (Homestay) (1)

719 Language for teachers 09 (Homestay) (1)

720 Language for teachers 10 (Homestay) (1)

722 Language for teachers 12 (Residential) (1)

The British Council

507 Language course (advanced level) (1)

509 Language course (intermediate level) (1)

Udako Euskal Unibertsitatea

013 0-6 urteko geletan espazioen antolamenduaren proposamena (1)

014 0-6 urteko geletan espazioen antolamenduaren proposamena (1)

021 Haur Hezkuntzatik hezkidetzan hezitzen (1)



EHAA - 2007ko uztailak 30, astelehena N.º 145 ZK. BOPV - lunes 30 de julio de 2007 18177
Kod. Erakunde eskatzaileak / Prestakuntza-jarduerak Arrazoiak
Cód. Entidades solicitantes / Actividad de formación Causas

023 Haur Hezkuntzatik hezkidetzan hezitzen (1)

024 Haur Hezkuntzatik hezkidetzan hezitzen (1)

037 Nola eta noiz hitz egin sexualitateaz haurrei (1)

040 Proiektuen bidez lantzea 3-6 urte (1)

041 Psikomotrizitatea eta jolasa 0-3 zikloan (1)

042 Psikomotrizitatea eta jolasa 0-3 zikloan (1)

043 Psikomotrizitatea eta jolasa 0-3 zikloan (1)

107 HPBei erantzuten Emozio Adimenaren laguntzaz (1)

111 Genero berdintasuna eta hezkuntza (1)

112 Genero berdintasuna eta hezkuntza (1)

113 Genero berdintasuna eta hezkuntza (1)

135 Jolasgaraia eta patio ingurune inklusibo gisa (1)

136 Jolasgaraia eta patio ingurune inklusibo gisa (1)

138 Nire beharrik izan ez dezaten erakutsi. Nola joka dezaket haien egokitzeko trebetasunak (1)

139 Nire beharrik izan ez dezaten erakutsi. Nola joka dezaket haien egokitzeko trebetasunak (1)

153 Arte Hezkuntza. Proiektuen bidez lan egiten. (1)

154 Arte Hezkuntza. Proiektuen bidez lan egiten. (3)

221 Testuen ekoizpena eta didaktika (1)

404 Adimen emozionala (1)

518 Musika eta multimedia (1)

519 Musika eta multimedia (1)

X262 Giza gorputza eta anatomia (2)

X265 Etxe ondoko ondarea ezagutuz (2)

Universidad de Deusto: Facultad de Teología

X151 La presencia de la Religión en una sociedad secularizada (2)

X153 Historia de las Religiones (2)

Universidad de Deusto: ICE

101 Alteraciones en la comunicación en los niños con Trastorno Generalizado del Desarrollo (1)

201 Aprendizaje cooperativo (1)

352 Actualización idiomática del inglés (1)

354 Tratamiento del audio y del video en el aula (1)

436 Autocontrol emocional (1)

X021 La Hiperactividad (TDA-H) en el aula (2)

X043 Liderazgo y dirección (2)

UPV/EHU: Departamento de Dibujo

X156 Educación plástica y visual en secundaria: revisiones y nuevas propuestas en tiempos de (2)

X160 Educación para el Desarrollo. Herramientas para trabajar en el aula (2)

UPV/EHU: Dpto. Didáctica y Organización Escolar



18178 EHAA - 2007ko uztailak 30, astelehena N.º 145 ZK. BOPV - lunes 30 de julio de 2007
Kod. Erakunde eskatzaileak / Prestakuntza-jarduerak Arrazoiak
Cód. Entidades solicitantes / Actividad de formación Causas

X062 II Seminario Educación y Solidaridad. (2)

X110 Trabajo colaborativo y TIC en Educación Infantil y Primaria (2)

X345 Programación de unidades didacticas (2)

UPV/EHU: Dpto. Expresión Musical y Plástica

030 IKTen erabilerak Haur Hezkuntzan: Ordenagailu txokoa (1)

UPV/EHU: Dpto. Psicología Básica

X105 Curso de Cualificación en Competencias Sociales para Educadores (2)

X106 Curso de Cualificación en Mejora de la Eficiencia para Educadores (2)

UPV/EHU: Matematikaren eta Zientzia Esperimentalen Didaktika-

X047 Lehen Hezkuntzako umeentzako zientzia-esperimentuen tailerrak, eguneroko materialak (2)

Vaamonde, Idoia (Treland Educational Group)

718 Language for teachers 08 (Homestay) (1)

719 Language for teachers 09 (Homestay) (1)

720 Language for teachers 10 (Homestay) (1)

Zubeldia Formación Prestakuntza, S.L.

280 Recursos para la integración de las TIC en la didáctica de la Lengua Castellana y Literatura (1)

404 Adimen emozionala (1)

466 Cours de français (niveau intermédiaire) (1)

493 Irakasleen ondoeza gainditzeko estrategiak (3)

513 Lidergo emozionala (1)

525 Redes premia

(1) Beste erakunde bati onartu zaio batzorde (1) Se aprueba a otra Entidad a propuesta de la Comisión 
ebaluatzailearen proposamenez, deialdiaren aginduaren de valoración aplicando anexo IV de la Orden de convocatoria
IV. eranskina aplikatuz

(2) Deialdiaren Aginduan ez dago lehentasundunen artean (2) No incluido como prioritario en la Orden de Convocatoria

(3) Ez du lortzen deialdiaren 7.1 artikuluan eskatutako (3) No alcanza puntuación del artículo 7.1 de la Orden de convocatoria
gutxieneko puntuazioa

(4) Eskabidea epez kanpo (4) Presentación de la solicitud fuera de plazo


